



Zamówienie publiczne pn.
„Przebudowa drogi gminnej – ul. Na Morgi w m. Rybna”

Czernichów, dn. 18 sierpnia 2026 r.

Znak sprawy: **ZP.271.20.2026**

Wyjaśnienia i modyfikacja SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Gminę Czernichów w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. **„Przebudowa drogi gminnej – ul. Na Morgi w m. Rybna”**.

Zamawiający – Gmina Czernichów, działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2026 r. poz. 793 z późn. zm.), modyfikuje treść SWZ:

Pytanie nr 1: Jakiej grubości mają być zastosowane płyty ażurowe?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że płyta została opisana na rysunkach dokumentacji:
prefabrykowane płyty ażurowe: 60x40x10.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę rodzaju odwodnienia liniowego z polimerobetonu lub tworzywa na odwodnienie wykonane z betonu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Modyfikacja 1: Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału V ust. 5 pkt 1 SWZ (str. 4), który otrzymuje brzmienie:

- 1) Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę wszystkich osób wykonujących następujące czynności w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia: obsługa sprzętu budowlanego niezbędnego do realizacji zamówienia, roboty związane z wykonaniem podbudów, nawierzchni bitumicznych, poboczy, zabudowaniem rowu korytami betonowymi, wycinką drzew i krzewów oraz uprzątnięciu powierzchni po wycince lub ręcznych prac ziemnych, z wyłączeniem realizacji tych czynności na zasadzie tzw. samozatrudnienia.

Modyfikacja 2: Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału XI ust. 2 pkt 1 lit a SWZ (str. 10), który otrzymuje brzmienie:

- a) wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty

Modyfikacja 3: Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału XIV ust. 20 SWZ (str. 12), poprzez utworzenie pkt 6, w brzmieniu:

- 6) kosztorys ofertowy (uproszczony) sporządzony zgodnie z dostarczonym „przedmiarem robót” ze wskazaniem w kosztorysie składników cenotwórczych: robocizny, kosztów pośrednich i zysku (z cenami jednostkowymi i

wartością pozycji bez podatku VAT), kwotę podatku VAT lub oświadczenie Wykonawcy, że jest zwolniony z płacenia podatku VAT. Stosowanie się do katalogów KNR, KNNR i innych nie jest obowiązujące.

Modyfikacja 4: Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału XXVI pkt 4 SWZ (str. 19), który otrzymuje brzmienie:

4. Wykaz robót budowlanych – załącznik nr 4.

Modyfikacja 5: Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału XXV ust. 13 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

13. Zamawiający przewiduje udzielenie Wykonawcy zamówień zgodnie z art. 214 ust.1 pkt 7 ustawy w wysokości do 70 % wartości zamówienia podstawowego, dotychczasowemu wykonawcy robót budowlanych, polegającego na powtórzeniu podobnych robót budowlanych na warunkach określonych w zamówieniu podstawowym na drogach lub działkach gminnych. Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie ustalone na podstawie cen podanych w kosztorysie załączonym do oferty.

Modyfikacja 6: Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału XIII ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 26.09.2026 r.

Modyfikacja 7: Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału XV ust. 3 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

3. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 28.08.2026 r. do godz. 12:00.

Modyfikacja 8: Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału XVI ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 28.08.2026 r. o godz. 12:30.

Zmiana ogłoszenia została zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 18.08.2026 r. pod numerem 2026/BZP 00395075/01

Zamawiający informuje, że powyższa modyfikacja staje się integralną częścią SWZ i jest wiążąca przy składaniu ofert.

Wójt Gminy Czernichów
Piotr Józefczyk
/podpis elektroniczny/

Sporządzono 1 egz.

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.